PORTARIA CRESS 5ª REGIÃO Nº003, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2021.

Exonerar,  ex offício,  o advogado João Alfredo
de  Menezes  Vasconcelos  Leite  do  cargo  de
assessor  jurídico  do  Conselho  Regional  de
Serviço Social da 5ª Região – Bahia, e dá outras
providências.

O  CONSELHEIRO  PRESIDENTE  DO  CONSELHO  REGIONAL  DE

SERVIÇO SOCIAL DA 5ª REGIÃO - BAHIA,  no uso de suas atribuições  legais

definidos na Lei Federal nº8.662/1993;

CONSIDERANDO que,  no dia  16 de maio de 2020, tomou posse a  Gestão

“Cress  para  a  Base:  Eu  sou,  porque  nós  somos!”  para  o  Triênio  2020-2023,  na

Autarquia;

            CONSIDERANDO que o profissional identificado nesta Portaria foi contratado

para o exercício exclusivo de cargo comissionado de Assessor Jurídico, que é de livre

nomeação e de livre exoneração, nos termos do artigo 37, incisos II e V, da Constituição

Federal de 1988;

CONSIDERANDO a decisão do Conselho Pleno do Cress 5ª Região - Bahia

proferida  em  Reunião  Ordinária  realizada  em  22 de  janeiro de  2021 e  o  melhor

interesse público e a necessidade da Autarquia;

CONSIDERANDO o disposto no artigo 26, inciso II, do Regimento Interno da

Autarquia,  que dispõe sobre as competências do Conselheiro Presidente do Cress 5ª

Região - Bahia, dentre as quais, executar as deliberações do Conselho Pleno;

DECIDE:

Art.  1º.  Exonerar,  ex  offício,  o  advogado  João  Alfredo  de  Menezes

Vasconcelos Leite, brasileiro, advogado com registro na OAB/BA nº34.888, inscrito no

CPF/MF  sob  o  nº006.459.025-94,  do  cargo  comissionado  de  Assessor  Jurídico  do

D4Sign 142a0d36-781b-4029-b98e-8a5adbb419e8 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

Conselho Regional de Serviço Social da 5ª Região – Bahia, instituído pelo Plano de

Cargos, Carreiras e Salários vigente.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura com efeitos a

partir de 1º de março de 2021.

Cumpra-se. Publique-se.

Salvador, 26 de fevereiro de 2020.

(original assinado pelo D4Sign)

A.S. Emerson dos Santos

Conselheiro Presidente do Cress 5ª Região – Bahia

D4Sign 142a0d36-781b-4029-b98e-8a5adbb419e8 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 26 de fevereiro de 2021,

12:17:27

PORTARIA CRESS-BA Nº003-2021 - EXONERAR JOÃO ALFREDO DE
MENEZES VASCONCELOS LEITE.docx
Código do documento 142a0d36-781b-4029-b98e-8a5adbb419e8

Assinaturas
Emerson dos Santos
emerson.santos@cress-ba.org.br
Assinou

Eventos do documento

26 Feb 2021, 10:38:35
Documento número 142a0d36-781b-4029-b98e-8a5adbb419e8 criado por DIEGO HORTELIO CORREIA SILVA
(Conta 80929e5f-373c-4931-b89c-c6d2209c2921). Email :astec@cress-ba.org.br. - DATE_ATOM:
2021-02-26T10:38:35-03:00

26 Feb 2021, 10:39:19
Lista de assinatura iniciada por DIEGO HORTELIO CORREIA SILVA (Conta 80929e5f-373c-4931-b89c-
c6d2209c2921). Email: astec@cress-ba.org.br. - DATE_ATOM: 2021-02-26T10:39:19-03:00

26 Feb 2021, 12:06:18
EMERSON DOS SANTOS Assinou - Email: emerson.santos@cress-ba.org.br - IP: 187.44.233.154
(187-44-233-154.STATIC.itsweb.com.br porta: 41976) - Geolocalização: -12.9858364 -38.4496684 - Documento de
identificação informado: 611.517.425-20 - DATE_ATOM: 2021-02-26T12:06:18-03:00

Hash do documento original
(SHA256):7b04ff78dcdbae602dc185571f0cdf1ed1c27e9a5edcaccc9a44eeed4d4abb34
(SHA512):8dbac407e8d2f119774a8b56a2f56915c5d5692b91046deaa5f6f5152a5b75efef136293ef28f5117a470d17b257f505d3dfde0c40045abc103060bad0c51349

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

https://www.google.com.br/maps/search/-12.9858364 -38.4496684

		2021-02-26T12:17:38-0300